CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  junto  à
 Secretaria  competente  para  prover  mais  segurança
 no  trânsito  na  convergência  da  Avenida  Fábio
 Roberto Barnabé com a Rua Siqueira Campos.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 É  necessário  melhorar  a  sinalização  horizontal  e  vertical  nessa  confluência.  A
 conversão  de  quem  transita  na  avenida  para  a  rua  é  permitida,  no  entanto,  não
 é  possível  fazer  a  manobra  sem  invadir  a  faixa  contrária,  e  muitos  acidentes
 ocorreram  neste  local.  O  Departamento  de  Trânsito  precisa  prover  mais
 segurança no local , se aplicável - após estudos - até  proibir a conversão.

 .                           Sala das Sessões, 23 de abril de 2024.
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 2113/2024
23/04/2024 - 14:48
IND 1176/2024